



Grupp 1

FCI-nummer 251

Originalstandard 1998-08-07

FCI-Standard 1998-08-07; engelska

SKKs Standardkommitté 1999-10-05

POLSKI OWCZAREK NIZINNY



Nordisk Kennel Union

Dansk Kennel Klub

Hundaræktarfélag Íslands

Norsk Kennel Klub

Svenska Kennelklubben

Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben



Standard för
POLSKI OWCZAREK NIZINNY

Ursprungsland/ hemland:	Polen
Användningsområde:	Sällskapshund, kan arbeta som herde- och vakthund
FCI-Klassifikation:	Grupp 1, sektion 1
Bakgrund/ändamål:	<p>Polski owczarek nizinny (<i>pon</i>) har funnits i Polen sedan 1500-talet och är till typen mycket väl bevarad. Den är släkt med de medelstora europeiska herdehundar som finns på slättlandet och i bergstrakterna mellan Kaukasus och Iberiska halvön.</p> <p>I avelsarbetet har funktion och pälskvalitet alltid kommit i första hand och rasen är mycket väl anpassad till ett liv som vall- och boskapshund.</p>
Helhetsintryck:	Polski owczarek nizinny skall vara en medelstor, kompakt, kraftig och muskulös hund med lång, tjock päls. Med välskött päls skall rasen ge ett anslående och intresseväckande intryck.
Viktiga måttförhållanden:	Förhållandet mankhöjd / kroppslängd skall vara 9 : 10. Förhållandet mellan skalle / nosparti skall vara 1 : 1, eller med ett något kortare nosparti.
Uppförande/karaktär:	Rasen skall ha ett livligt men balanserat temperament. Den skall vara vaksam, alert, intelligent och utrustad med ett gott minne och god inlärningsförmåga. Den skall vara motståndskraftig under hårda klimatförhållanden. Som herde- och vakthund skall den vara mycket lättförd.
Huvud:	Huvudet skall vara medelstort, proportionerligt och inte alltför tungt. Den buskiga pälsen på pannan, kinderna och underkäken gör att huvudet ser större ut än det verkligen är.
Skallparti	Skallen skall inte vara överdrivet bred. Den skall vara något välvd. Pannfåran och nackknölen skall vara skönjbara.
Stop	Stopet skall vara väl markerat.

Nostryffel	Nostryffeln skall, med hänsyn tagen till hundens pälsfärg, vara så mörk som möjligt. Näsborrharna skall vara vida.
Nosparti	Nospartiet skall vara kraftigt och trubbigt med rak nosrygg
Läppar	Läpparna skall vara åtliggande. Läppränderna skall ha samma färg som nostryffeln.
Käkar/Tänder	Rasen skall ha ett kraftigt, regelbundet sax- eller tångbett. Käkarna skall vara kraftiga.
Ögon	Ögonen skall vara medelstora, ovala och de får inte vara framträdande. De skall vara hasselnötsbruna med livfull och genomträngande blick. Ögonkanterna skall vara mörka.
Öron	Öronen, som är hängande, skall vara tämligen högt ansatta. De skall vara medelstora, hjärtformiga och breda vid basen. Örats framkant skall ligga an mot kinden. Öronen skall vara rörliga.
Hals:	Halsen skall vara medellång, kraftig och muskulös, utan löst halsskinn. Den skall bäras nästan vågrätt.
Kropp:	Kroppen skall vara mer rektangulär än kvadratisk.
Manke	Manken skall vara väl markerad.
Rygg	Ryggen skall vara plan med god muskulatur.
Ländparti	Länden skall vara bred och stark.
Kors	Korset skall vara kort och sluta ganska tvärt.
Bröstkorg	Bröstkorgen skall vara djup och varken för bred eller smal. Revbenen skall vara tämligen välvda, varken flata eller tunnformiga.
Underlinje	Underlinjen skall bakåt bilda en elegant båglinje.
Svans	<ul style="list-style-type: none"> - Rasen kan antingen ha medfödd kort svans, stubbsvans eller mycket kort kuperad svans. - Okuperad svans som är ganska lång och kraftigt bepälsad. Den skall i vila bäras hängande. När hunden är uppmärksam bärs den glatt böjd över ryggen, men aldrig ringlad eller vilande på ryggen. - Okuperad svans som är medellång och kan bäras på många olika sätt.

SVANSKUPERING ÄR FÖRBJUDEN I SVERIGE

Extremiteter:

Framställ:	Frambenen skall, sedda såväl framifrån som från sidan, vara lodräta. Tack vare den kraftiga benstommen står hunden i god balans.
Skulderblad	Skulderbladen skall vara breda, medellånga och snedställda. Konturen skall vara tydlig och muskulaturen väl utvecklad.
Mellanhand	Från sidan sedd skall mellanhanden vara något snedställd mot underarmen.
Framtassar	Framtassarna skall vara ovala, slutna och lätt välvda. Trampdynorna skall vara mycket hårda. Klorna skall vara korta och så mörka som möjligt.
Bakställ:	Bakbenen skall vara väl vinklade och bakifrån sett lodräta.
Lår	Låren skall vara breda och ha god muskulatur.
Has	Hasorna skall vara väl utvecklade.
Baktassar	Baktassarna skall vara kompakta och ovala.

Rörelser:

Rörelserna skall vara lätta och vägvinnande. Skritt eller jämn trav (utan stora vertikala rörelser). I långsam skritt har rasen ofta en benägenhet att övergå i passgång.

Hud:

Huden skall vara åtsmitande utan veck.

Päls:

Pälsstruktur	Hela kroppen skall vara täckt av rikligt med grov, tät och tjock päls. Underullen skall vara mjuk. Pälsen får vara rak eller lätt vågig. Pålshåret, som faller från pannan, skall täcka ögonen på ett karakteristiskt sätt.
Färg	Alla färger och fläckar är tillåtna.

Storlek/vikt:

Mankhöjd	Hanhund: 45 - 50 cm Tik: 42 - 47 cm Det är viktigt att rasens brukstyp bevaras. Därför får mankhöjden inte underskrida standarden och rasen får varken vara för spenslig eller ömtalig.
----------	---

Fel:

Varje avvikelse från standarden är fel och skall bedömas i förhållande till graden av avvikelse.

Nota bene:

Hund får ej prisbelönas om den är aggressiv eller extremt skygg eller om den har anatomiska defekter som menligt kan påverka dess hälsa och sundhet.

Testiklar:

Hos hanhundar måste båda testiklarna vara fullt utvecklade och normalt belägna i pungen.

Svenska Kennelklubben

163 85 SPÅNGA

Besöksadress Rinkebysvången 70

Telefon 08-795 30 00 Telefax 08-795 30 40

Webbplats www.skk.se

Telefon Informationsavdelningen 08-795 30 30

E-post Informationsavdelningen info@skk.se

E-post Standardkommittén standk@skk.se



SVENSKA KENNELKLUBBEN
HUNDÄGARNAS RIKSORGANISATION